REQUERIMENTO Nº 10/2016
Do Vereador: Frei Valdair de Jesus

Requer o encaminhamento à CMTT  - Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do art.136, Inciso I, do Regimento Interno,  que seja, enviado
ofício ao CMTT solicitando a instalação de dois “Quebra-Molas”   na Avenida Bernardo Sayão no
Distrito de Interlândia

J U S T I F I C A T I V A

 O requerimento em tela é uma solicitação urgente dos moradores da região, tendo em vista o
grande número de acidentes ocorridos em função da ausência de redutores de velocidade.

Anápolis, 15 de Março de 2016.

________________________________________

Vereador Frei Valdair de Jesus
PSB